Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 0251.3822.501 - Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX

V/v tăng cường công tác thanh tra,

kiểm tra, xử lý đối với các đơn vị

cố tình chậm đóng bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp

Đồng Nai, ngày      tháng  11  năm 2025

     Kính gửi:

 - Sở Nội vụ;

 - Sở Tài chính;

 - Thuế tỉnh Đồng Nai;

 - Chi cục Hải quan khu vực XVIII;

 - Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế;

 - Công an tỉnh;

 - Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai;

 - UBND các xã, phường.

Sau khi xem xét Văn bản số 1027/BHXH-QLT ngày 17/11/2025 của Bảo hiểm

xã hội tỉnh Đồng Nai về việc tình hình chậm đóng, trốn đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm

y tế, bảo hiểm thất nghiệp (Văn bản điện tử đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Thuế tỉnh Đồng Nai, Chi cục Hải quan khu

vực XVIII, Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế, Công an tỉnh, UBND các

xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ được giao rà soát, phối hợp với Bảo hiểm xã hội

tỉnh Đồng Nai tiếp tục tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý đối với các đơn vị

cố tình chậm đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp; tham mưu

UBND tỉnh đối với những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (KGVX);

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu: VT, KGVX (Chung-41BHXH)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

http://dongnai.gov.vn/

		2025-11-20T18:40:09+0700

		2025-11-21T10:16:05+0700

		2025-11-21T10:16:05+0700

		2025-11-21T10:16:05+0700

		2025-11-21T10:16:19+0700